Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 2013 39ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013072300039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 511, DE 17 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora MARIANNA ALVES FERREIRA
PAGANINI PICANÇO, código 50110, do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora SILVANIA PINHEIRO COELHO
JOSÉ, código 29368, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, do cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 201340 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013072300040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

3 - Nomear a servidora SILVANIA PINHEIRO COELHO
JOSÉ, código 29368, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga,
Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora MARIANNA ALVES FERREIRA
PAGANINI PICANÇO, código 50110, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, Nível CJ-3.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 512, DE 17 DE JULHO 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora LUIAME MORAES XAVIER, código
42950, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de
substituta do titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais, com efeitos
a contar de 23 de julho de 2013.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 522, DE 19 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução no- 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST no-

501.773/2013-4, resolve:
Redistribuir, um cargo vago da Carreira Judiciária de Téc-

nico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Ser-
viços Diversos, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para o Quadro de Pessoal do Tribunal de Justiça do Distrito Federal
e Territórios, em reciprocidade com um cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, ocupado pela servidora FERNANDA STAR-
LING LOUREIRO SÁ RORIZ.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 523, DE 19 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução no- 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST no-

501.770/2013-3, resolve:
Redistribuir um cargo vago da Carreira Judiciária de Técnico

Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Di-
versos, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o
Quadro de Pessoal do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Ter-
ritórios, em reciprocidade com um cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, ocupado pela servidora KATLEN NELSON CRUZ
MAGALHÃES.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA No- 68, DE 19 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei no- 8.112/90, no art. 20 da Lei no-

11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta no- 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.No- 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST - no- 503.050/2013-9, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Tra-
balho da 12ª Região, a servidora CLÁUDIA POMAR DE SOUZA,
código 51897, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIAN o- 69, DE 19 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso II e § 3° do art. 93 da Lei n° 8.112/90, com
a redação dada pela Lei n° 8.270/91, no § 1o- do art. 2o- da Lei no-

6.999/82, e tendo em vista o constante do processo TST no-

503.063/2013-4, resolve:
Colocar à disposição do Tribunal Regional Eleitoral do Dis-

trito Federal, pelo prazo de um ano, a servidora MARTHA ELI-
ZABETEH DE SANT'ANNA, Técnica Judiciária, Área Administra-
tiva, Classe A, Padrão 4, código 40552, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA